[image: ][image: ]

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, com ciência ao departamento competente, solicitar a realização de vistoria técnica e manutenção urgente na ponte localizada entre os bairros Jardim São Domingos e Jardim Primavera, que passa sobre o Ribeirão Quilombo.

            A presente indicação tem por finalidade, solicitar a manutenção corretiva da ponte, tendo em vista que estrutura da ponte apresenta afundamento significativo no piso, bem como sinais visíveis de desgaste, comprometendo a segurança de pedestres, ciclistas e demais usuários que utilizam diariamente a travessia sobretudo para crianças, idosos e pessoas com mobilidade reduzida.

Sala das Sessões, 21 de janeiro de 2026.

[image: ]

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.jpeg
Vereador Pereirinha

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Indicagdo N° 442/2026 - PROTOCOLO 501/2026 - 09/02/2026 11:06